
Zápis číslo 19 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky, 

konaného dne 14. 12. 2021 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni: Petr Šváb, Bc. Vladimír Andrlík, Michal Popelka, Ing. Stanislav Urban, Luboš 
Kadidlo, Mgr. Hana Švandová 
 
Omluveni: Lenka Ondráková, Irena Chroustovská DiS., Ing. Jan Mlynář 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 20.45 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Mgr. Hana Švandová 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Stanislav Urban, Bc. Vladimír Andrlík 
Návrhová komise:  Luboš Kadidlo, Michal Popelka 

Složení bylo přijato 6-ti hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Rozpočtové opatření číslo 5/2021 
 3. Obecně závazná vyhláška číslo 1/2021 – svoz odpadu 

 4. Splašková kanalizace – kalkulace pro rok 2022 
 5. Rozpočet obce pro rok 2022 
 6. Střednědobý výhled obce na období 2023 až 2025 

 7. Majetkoprávní záležitosti 
 8. Různé 

 9. Diskuse 
 10. Usnesení  

Program zasedání byl přijat 6-ti hlasy pro, současně byla schválena možnost diskuse 
ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 20. 9. 2021. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Rozpočtové opatření číslo 5/2021 

Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 5/2021, které 
si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
skutečného vývoje příjmů a výdajů na konci kalendářního roku 2021. Starosta obce dále 
informoval o vývoji rozpočtu obce k 14. 12. 2021. Příjmy ve výši 17 853 753,04 Kč a výdaje 
ve výši 8 715 174,06 Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 5/2021, 
kterým bude provedena závěrečná úprava rozpočtu obce dle skutečného plnění na konci 
kalendářního roku 2021. 



Bod 3. Obecně závazná vyhláška číslo 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

Starosta obce předložil návrh Obecně závazné vyhlášky číslo 1/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 V návrhu nadále platí osvobození od poplatku pro poplatníky, kteří v příslušném roce 
dosáhnou 17 a méně let věku, poplatníci, kteří v příslušném roce dosáhnou 80 a více let 
věku, poplatníci, kteří se po celý kalendářní rok zdržují mimo obec, poplatníci, kteří jsou 
úředně hlášeny na ohlašovně obce. 

Poplatníky jsou také osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. 

Výše poplatku je navržena se zvýšením na částku 790,- Kč na poplatníka. Důvodem 
pro navýšení poplatku je zvýšení ceny ze strany poskytovatele služeb společnosti LIKO o 
60,- Kč na jednoho poplatníka – trvale přihlášeného obyvatele nebo dům v obci. Obec za 
jednoho poplatníka bude hradit částku 852,- Kč (navýšení ze 792,-). 

Celkové náklady obce za rok 2022 se očekávají ve výši 560 000,- Kč (platba LIKO 
včetně nebezpečných odpadů a pytlů na plasty + náklady svozu z nepřístupných míst + 
odvoz bioodpadu + odvoz olejů). 

Příjem obce za třídění odpadů od společnosti Ekokom se očekává ve výši 50 000,- 
Kč. Výběr poplatku se očekává ve výši 358 660,- Kč. Osvobozených poplatníků se 
předpokládá celkem 145 osob, doplatek obce z rozpočtu obce 151 216,- Kč. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2021 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Bod 4. Splašková kanalizace – kalkulace pro rok 2022 
4.1 Předávané splaškové vody na ČOV Polička 
 Starosta obce informoval o kalkulačním vzorci s cenou předávaných splaškových 
vod k čištění na čistírně odpadních vod v Poličce. Pro rok 2022 je cena kalkulována na 
22,87 Kč/m3 bez DPH, tj. navýšení o 0,59 Kč proti roku 2021. Před hlasováním byl dán 
prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro kalkulační vzorec pro rok 2022 
předávaných splaškových vod k čištění v čistírně odpadních vod v Poličce s cenou ve výši 
22,87 Kč/m3 bez DPH. 
 
4.2 Kalkulace ceny pro vodné a stočné pro rok 2022 
 Starosta obce představil kalkulaci ceny pro vodné a stočné pro rok 2022. Kalkulace 
vodného vychází z kalkulace provozovatele vodovodu společnosti VHOS Moravská Třebová 
se schválenou cenou Svazkem obcí Vodovody Poličsko ve výši 36,82 Kč/m3 bez DPH, tj, 
40,50 Kč/m3 s DPH. Jedná se o navýšení o 2,28 Kč/m3 bez DPH, tj. o 2,50 Kč/m3 s DPH.  

Kalkulace stočného vychází z režimu vlastního provozování splaškové kanalizace 
obcí Kamenec u Poličky s výslednou cenou účtovaného stočného ve výši 42,73 Kč/m3 bez 
DPH,  tj, 47,- Kč/m3 s DPH. Jedná se o navýšení stočného 0,90 Kč/m3 bez DPH, tj. o 1,- 
Kč/m3 s DPH. 

Pro používání vodoměrů ve vlastnictví obce byl předložen návrh na zachování ceny 
servisního poplatku ve výši 347,11 Kč za rok bez DPH, servisní poplatek bude účtován 
jednou ročně při vyúčtování stočného. Všechny výše uvedené ceny jsou navrženy 
s platností pro rok 2022. Účtovacím obdobím pro stočné je kalendářní rok tzn. období 1. 1. – 



31. 12., účtovacím obdobím pro vodné je období od srpna do srpna následujícího roku. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro kalkulační vzorec pro vodné a stočné 
s výslednou cenou vodného ve výši 36,82 Kč/m3 bez DPH, s výslednou cenou stočného ve 
výši 42,73 Kč/m3 bez DPH a cenu servisního poplatku v případě používání vodoměru 
v majetku obce Kamenec u Poličky ve výši 347,11 Kč za rok bez DPH. Uvedené ceny platí 
pro rok 2022 a platí pro všechny nemovitosti připojené ke splaškové kanalizaci obce 
Kamenec u Poličky.  
 
Bod 5. Rozpočet obce pro rok 2022 
 Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok 2022. Návrh 
rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce a byl projednán finančním výborem. Běžné a daňové 
příjmy obce jsou rozpočtovány v nižší očekávané výši, z dotací je rozpočtována pouze 
jediná prozatím schválená dotace na opravu místní komunikace v lokalitě domů čp. 116, 
123, 124, 163. Ve výdajích jsou rozpočtovány běžné výdaje obce ve výši standartního chodu 
obce. Větší částky jsou rozpočtovány na opravy majetku obce – oprava horního rybníka, 
opravy místních komunikací, veřejného osvětlení, budovy prodejny a pohostinství, areálu 
Pod Lipou atd. Na část těchto výdajů žádáme o poskytnutí dotace z několika dotačních 
programů. Rozpočet je koncipován jako vyrovnaný se zapojením výsledku hospodaření 
z předchozích let na straně výdajů, příjmy a výdaji ve výši 26 500 000,- Kč. Rozpočet bude 
pravidelně aktualizován formou rozpočtových opatření. Před hlasováním byl dán prostor pro 
diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro rozpočet obce pro rok 2022. 
 
Bod 6. Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2023, 2024 a 2025 
 Starosta obce informoval o povinnosti obce mít sestavený a schválený střednědobý 
výhled rozpočtu obce na 2 až 5 let. Předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na 
roky 2023, 2024 a 2025. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl projednán finančním 
výborem. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro střednědobý výhled rozpočtu obce na 
období 2023, 2024 a 2025. 
 
Bod 7. Majetkoprávní záležitosti 
 Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
 Starosta obce informoval o připravené Nájemní smlouvě a smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti číslo 2803/2021-SML/Hra mezi Povodím Moravy, s.p. a obcí 
Kamenec u Poličky. Jedná se o smluvní dokument, který řeší majetkoprávní vztahy a 
souhlas s provedením akce „Revitalizace rybníka na parc. č. 93/50 v k.ú. Kamenec u 
Poličky“. Součastí projektového řešení revitalizace rybníka je vybudování vyústění spodní 
výpusti rybníka a vyústění obtoku do koryta vodního toku Bílý potok včetně provedení 
opevnění celého profilu toku ve vzdálenosti 4 m na obě strany od vyústění. Dotčeným 
pozemkem je pozemkem ve správě Povodí Moravy, s.p., parc. č. 2066. Celková výměra 
předmětu nájmu činí 138 m2, výše nájemného 1 987 Kč za kalendářní rok na období 
realizace stavby. Následně bude za jednorázovou náhradu zřízena služebnost v rozsahu dle 
geometrického plánu po dokončení stavby. Cena za její zřízení bude stanovena dohodou, a 
to v souladu s cenovým předpisem budoucího povinného, který určuje cenu za 1 m2. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 



Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti číslo 2803/2021-SML/Hra mezi Povodím Moravy, s.p. a obcí 
Kamenec u Poličky. 
 
Bod 8. Různé 
8.1 Žádost o poskytnutí dotace na Obnovu místní komunikace v obci Kamenec u 
Poličky 

Starosta obce informoval o možnosti podání žádosti o dotaci na obnovu místní 
komunikace od křižovatky u domu čp. 200 směrem k domům čp. 203, 62, 61, 221 a 66 
z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací. Představil 
projektové řešení, které řeší obnovu stávajícího povrchu komunikace, který je v současné 
době značně poškozený, na nový s asfaltovým povrchem. Dotčené pozemky v majetku obce 
jsou p.p.č. 1971 a 1972/1. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro podání žádosti o poskytnutí dotace 
z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací na akci 
Obnova místní komunikace v obci Kamenec u Poličky na pozemcích v majetku obce 
Kamenec u Poličky p.p.č. 1971 a 1972/1. 
 
8.2 Žádost o poskytnutí dotace na Rekonstrukci sportovního areálu Kamenec u 
Poličky 

Starosta obce informoval o možnosti podání žádosti o dotaci na Rekonstrukci 
sportovního areálu Kamenec u Poličky z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 
z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210H Podpora 
budování a obnovy míst aktivního odpočinku. Představil projektové řešení, které spočívá v 
rekonstrukci víceúčelového sportoviště pro všechny druhy provozovaných sportů a 
volnočasových aktivit od tenisu, volejbalu, basketbalu, cvičebních prvků až po požární sport. 
Součástí rekonstrukce je kompletní oprava oplocení včetně betonových prvků, osvětlení, 
oprava chodníků a zpevněných ploch. Dotčené pozemky v majetku obce jsou p.p.č. 388/2, 
388/3, 388/4, 392/1 a 392/3. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro podání žádosti o poskytnutí dotace 
z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul 117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního 
odpočinku na akci Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poličky v obci Kamenec u 
Poličky na pozemcích v majetku obce Kamenec u Poličky p.p.č. 388/2, 388/3, 388/4, 392/1 a 
392/3. 
 
8.3 Žádost o dotaci z POV Pardubického kraje 

Starosta obce informoval o termínu a podmínkách pro podání žádosti o dotaci 
z Programu obnovy venkova Pardubického kraje pro rok 2022, termín podání do 31. 12. 
2021. Byl podán návrh podat žádost o dotaci na opravu veřejného osvětlení místních 
komunikacích – II. etapa. Tato etapa by navázala na provedené práce v roce 2021. Jedná 
se zejména o opravy úseků s výpadky osvětlení při silnějším větru a další potřebné opravy 
nejstarších částí osvětlení. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje pro rok 2022 na opravu veřejného osvětlení místních 
komunikací – II. etapa. 



8.4 Žádost o dotaci z programu Ministerstva průmyslu a obchodu 
Starosta obce informoval o připravované výzvě pro podání žádostí o dotaci v rámci 

Národního programu obnovy na rekonstrukce veřejného osvětlení za účelem dosažení 
úspory elektrické energie. V případě naší obce se jedná o možnost zpracování 
dokumentace a následné podání žádosti o dotaci na výměnu současných svítidel u místních 
komunikací o příkonu 70W a 150W za úsporná svítidla s technologií LED. Výše možné 
dotace je dle dosažené úspory energie, pravděpodobně reálně cca 65 % z uznatelných 
nákladů. Vyhlášení výzvy leden 2022, konec příjmu žádostí do 30. 6. 2023. Před hlasováním 
byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro zpracování dokumentace a následné 
podání žádosti o dotaci ve výzvě Ministerstva průmyslu a obchodu Rekonstrukce veřejného 
osvětlení za účelem dosažení úspory elektrické energie při provozu veřejného osvětlení 
v obci Kamenec u Poličky. 
 
8.5 Žádost o dotaci z Národního programu Životní prostředí 

Starosta obce informoval o vyhlášené výzvě pro podání žádostí o dotaci v rámci 
Národního programu Životní prostředí na Energetické úspory veřejných budov. V případě 
naší obce se jedná o možnost zpracování dokumentace a následné podání žádosti o dotaci 
na energetické úspory v budově prodejny a pohostinství. Výše možné dotace je dle 
dosažených technických parametrů od 40 do 55% z celkových způsobilých výdajů. Konec 
příjmu žádostí je do vyčerpání finančních prostředku nejpozději do 30. 9. 2022. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro zpracování dokumentace a následné 
podání žádosti o dotaci ve výzvě Národního programu Životní prostředí na Energetické 
úspory veřejných budov za účelem dosažení energetické úspory v objektu Prodejny a 
pohostinství v Kamenci u Poličky čp. 135. 
 
8.6 Mikroregion Poličsko - žádost o dotaci 
 Starosta obce informoval o možnosti zapojení obce do žádosti o dotaci v rámci 
Mikroregionu Poličsko na komunální techniku, jejichž přínos zasahuje více obcí. V našem 
případě by se jednalo o pořízení malotraktoru s příslušenstvím, který by umožňoval lépe 
provádět údržbu chodníků jak v naší obci, tak také v obci Sádek. Obec by uhradila vlastní 
podíl ve výši 30% a technika by sloužila pro potřeby naší obce s vyloučením možnosti 
půjčování ostatním. Následně byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro zapojení obce do programu Mikroregionu 
Poličsko na pořízení techniky pro údržbu infrastruktury. 
 
8.7 Žádost o dotaci Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu 

Starosta obce informoval o připravené výzvě pro podání žádostí o dotaci v rámci 
dotačního programu Pardubického kraje s názvem Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji. V případě naší obce byl podán návrh na podání 
žádosti o dotaci na pořízení stroje na úpravu lyžařských stop a tras pro zimní turistiku. Jedná 
se o pořízení přípojného stroje se zařízením pro preparování sněhu a hydraulicky 
ovládanými stopovači. Jedná se o stroj, který by nahradil dnes používané zařízení, se 
kterým bylo dosaženo technických limitů. Pořízením nového stroje by se značně zvýšily 
možnosti pro tvorbu tras, zejména by došlo k odstranění základního nedostatku současného 
řešení – špatná průchodnost terénem při větší vrstvě sněhu, závějích atd. Potenciál území 
obce je daleko větší, než mohlo být zatím pro tvorbu tras využíváno. Například nově se 



nabízí trasa podél nové cyklostezky, která je i s osvětlením. Výrobce tohoto zařízení nabízí 
aktuálně obci možnost pronájmu stroje, a to již nyní na vánoční svátky. V dotačním 
programu je výše možné dotace stanovena dle bodového hodnocení až do max. 70% z 
celkových způsobilých výdajů. Termín pro podání žádostí je 31. 1. 2022. Před hlasováním 
byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro pronájem stroje na úpravu lyžařských 
tras a dále schvaluje podání žádosti o dotaci v programu Pardubického kraje Podpora 
budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na pořízení přípojného stroje 
na úpravu lyžařských tras. 
 
8.8 Příspěvek Oblastní charitě Polička na rok 2022 

Starosta obce informoval o žádosti Oblastní charity Polička na poskytnutí příspěvku 
na zajištění sociálních služeb v roce 2022. Příspěvek by byl poskytnut na základě 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Byl podán návrh na poskytnutí částky 25 000,- 
Kč. Před hlasováním byl dán prostor k diskusi.  
 Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace ve výši 25 000,- Kč pro rok 2022 na zajištění sociálních služeb s Oblastní charitou 
Polička, Vrchlického 22, 572 01 Polička, IČ: 49325515. 
 
8.9 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

Starosta obce informoval o dokončené akci Přeložení vodovodního řadu od čp. 116 
po čp. 117, které bylo realizované v souvislosti s opravou veřejného osvětlení a s realizací 
nového přípojného místa ČEZ Distribuce. Akci přeložení vodovodního potrubí financoval 
Svazkem obcí Vodovody Poličsko, kterému obec dle stanov a pravidel svazku uhradí vlastní 
podíl na nákladech ve výši 50 % na základě žádosti svazku a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. Výše dotace 75 757,35 Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce 6-ti hlasy pro schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 75 757,35 Kč na akci „Přeložení vodovodního řadu od čp. 116 po 
čp. 117 v obci Kamenec u Poličky“ se Svazkem obcí Vodovody Poličsko, IČ: 60125748, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička. 
 
8.10 Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku 

Starosta obce navázal na předchozí bod jednání a v souvislosti s dokončením akce 
„Přeložení vodovodního řadu od čp. 116 po čp. 117“ předložil k projednání návrh smlouvy o 
poskytnutí účelového příspěvku od majitelů domu čp. 116 obci Kamenec u Poličky. Jedná se 
o před zahájením realizace přeložení vodovodu dohodnutý účelový příspěvek ve výši 1/3 
nákladů obce za přeložení vodovodního řadu z pozemku majitelů nemovitosti, tj. výše 
příspěvku 25 252,45 Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi.  

Zastupitelstvo obce 6-ti hlasy pro schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 
účelového příspěvku od majitelů domu čp. 116 obci Kamenec u Poličky ve výši 25 252,45 
Kč jako vlastní podíl na akci „Přeložení vodovodního řadu od čp. 116 po čp. 117“. 
 
8.11 Ceny pronájmů a služeb od 1. 1. 2022 
 Starosta obce informoval o potřebě zvýšení cen za pronájem společenských prostorů 
v objektech v majetku obce a cen za poskytované ostatní služby. Současné ceny za 
pronájmy prostorů jsou platné bez navýšení už od 1. 1. 2008. Byl podán návrh na úpravu 
cen s platností od 1. 1. 2022, všechny uváděné ceny jsou včetně DPH: 
 



 A. Společenský sál v budově obecního úřadu – cena včetně spotřeby energií: 
 - občané s trvalým pobytem v obci Kamenec u Poličky: 
       - oslavy 1 000,- Kč 
       - svatby 2 000,- Kč 
       - pohřby    500,- Kč 
 - ostatní bez trvalého pobytu v obci Kamenec u Poličky: 

     - oslavy 3 000,- Kč 
       - svatby 3 500,- Kč 
       - pohřby 1 000,- Kč  

B. Areál Pod Lipou – pronajímá se pouze prostor zastřešené terasy, kuchyň, 
posilovna a sociální zařízení – cena, včetně spotřeby energií: 

 - občané s trvalým pobytem v obci Kamenec u Poličky: 
       - kuchyň a terasa  1 000,- Kč 
       - kuchyň, terasa, posilovna 1 500,- Kč 
 - ostatní bez trvalého pobytu v obci Kamenec u Poličky: 
       - kuchyň a terasa  2 000,- Kč 

- kuchyň, terasa, posilovna 2 500,- Kč 
 - sportovní a společenská činnost spolků se sídlem v obci Kamenec u Poličky: 

 - bezúplatně 
 C. Ceník ostatních služeb: 
  - kopírování a tisk cena za stranu jednostranně A4  2,- Kč 

 - kopírování a tisk cena za stranu oboustranně A4  3,- Kč 
 - kopírování a tisk cena za stranu jednostranně A3  3,- Kč 
 - kopírování a tisk cena za stranu oboustranně A3  5,- Kč 
 - hlášení rozhlasu      50,- Kč 
 - zapůjčení skladacích laviček a stolů    50,- Kč/sada 
 - zapůjčení tenisový kurt     50,- Kč/hodina/kurt 
 - zapůjčení posilovny      50,- Kč/hodina/osoba 
 - komunální technika      600,- Kč/hodina 

Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro ceník pronájmů prostorů v majetku obce 

Kamenec u Poličky a ceník poskytovaných služeb obce Kamenec u Poličky s platností od 1. 
1. 2022 . 

 
8.12 Zaměstnání uchazečů z evidence úřadu práce 
 Starosta obce informoval o situaci s programem veřejně prospěšných prací na rok 
2022, o možnostech zaměstnání uchazečů v evidenci úřadu práce, o programu Flexi – 
podpora forem flexibilního zaměstnávání. Informoval o snaze o maximální využití 
poskytovaných možností s cílem obsadit jedno pracovní místo pro technické práce co 
nejdříve (leden, únor 2022). Následně byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro možnost zřízení pracovního místa pro 
technické práce s podporou úřadu práce co nejdříve v roce 2022. 
 
8.13 Provoz pohostinství 
 Starosta obce podal zprávu o současném provozu pohostinství. Informoval o 
plánované provozní době o vánočních svátcích a o plánované provozní době od začátku 
roku 2022. Informoval o pracovně-právním vztahu s obsluhou pohostinství a o jejím dalším 
pokračování v roce 2022. Následně byl dán prostor pro diskusi. 



Zastupitelstvo obce schvaluje 6-ti hlasy pro zajištění pracovně-právním vztahu 
s obsluhou pohostinství pro zajištění dalšího provozu pohostinství. 
 
8.14 Inventarizace majetku obce 

Starosta obce informoval o sestavení plánu provedení inventarizace a provedení 
fyzické a dokladové inventury majetku obce Kamenec u Poličky ke dni 31. 12. 2021 dle 
Vnitřní směrnice k provedení inventarizace a navrhnul složení inventarizační komise – 
předseda inventarizační komise Luboš Kadidlo, členové Michal Popelka, Ing. Jan Mlynář a 
Ing. Stanislav Urban. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plán provedení fyzické a dokladové 
inventarizace majetku obce Kamenec u Poličky ke dni 31. 12. 2021 dle vnitřní směrnice 
k provedení inventarizace a schvaluje 6-ti hlasy pro složení inventarizační komise. 
 
Bod 9. Diskuse 
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních pracích a událostech v obci 
v posledním období. Poděkoval všem za aktivní pomoc při realizaci vánoční výzdoby v obci, 
která alespoň částečně nahradila tradiční Vánoční výstavu ve společenském sále. V této 
souvislosti vyjádřil přání, abychom se už co nejdříve navrátili k běžnému životu bez všech 
omezení. 
 
Bod 10. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 5/2021, 
kterým bude provedena závěrečná úprava rozpočtu dle skutečného plnění na konci 
kalendářního roku 2021 a bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 14. 12. 2021. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku číslo 
1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje pro rok 2022 kalkulační vzorec 
předávaných splaškových vod k čištění v čistírně odpadních vod v Poličce s cenou ve výši 
22,87 Kč/m3 bez DPH. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje kalkulační vzorec pro vodné a stočné 
s výslednou cenou vodného ve výši 36,82 Kč/m3 bez DPH, s výslednou cenou stočného ve 
výši 42,73 Kč/m3 bez DPH a cenu servisního poplatku v případě používání vodoměru 
v majetku obce Kamenec u Poličky ve výši 347,11 Kč za rok bez DPH. Uvedené ceny platí 
pro rok 2022 a platí pro všechny nemovitosti připojené ke splaškové kanalizaci obce 
Kamenec u Poličky.  
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje rozpočet obce pro rok 2022. 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na 
roky 2023, 2024 a 2025. 
 



8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje uzavření Nájemní smlouvy a smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo 2803/2021-SML/Hra mezi Povodím Moravy, s.p. 
a obcí Kamenec u Poličky. 
 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 
z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací na akci 
Obnova místní komunikace v obci Kamenec u Poličky na pozemcích v majetku obce 
Kamenec u Poličky p. p. č. 1971 a 1972/1. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace 
z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul 117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního 
odpočinku na akci Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u Poličky v obci Kamenec u 
Poličky na pozemcích v majetku obce Kamenec u Poličky p. p. č. 388/2, 388/3, 388/4, 392/1 
a 392/3. 
 
11) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje pro rok 2022 na opravu veřejného osvětlení místních 
komunikací – II. etapa. 
 
12) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje zpracování dokumentace a následné 
podání žádosti o dotaci ve výzvě Ministerstva průmyslu a obchodu Rekonstrukce veřejného 
osvětlení za účelem dosažení úspory elektrické energie při provozu veřejného osvětlení 
v obci Kamenec u Poličky. 
 
13) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje zpracování dokumentace a následné 
podání žádosti o dotaci ve výzvě Národního programu Životní prostředí na Energetické 
úspory veřejných budov za účelem dosažení energetické úspory v objektu Prodejny a 
pohostinství v Kamenci u Poličky čp. 135. 
 
14) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje zapojení obce do programu 
Mikroregionu Poličsko na pořízení techniky pro údržbu infrastruktury. 
 
15) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje pronájem stroje na úpravu lyžařských 
tras a dále schvaluje podání žádosti o dotaci v programu Pardubického kraje Podpora 
budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji na pořízení přípojného stroje 
na úpravu lyžařských tras. 
 
16) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 75 757,35 Kč na akci „Přeložení vodovodního řadu od čp. 116 po 
čp. 117 v obci Kamenec u Poličky“ se Svazkem obcí Vodovody Poličsko, IČ: 60125748, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička. 
 
17) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 25 000,- Kč pro rok 2022 na zajištění sociálních služeb s Oblastní 
charitou Polička, Vrchlického 22, 572 01, IČ: 49325515. 
 



18) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 
účelového příspěvku od majitelů domu čp. 116 obci Kamenec u Poličky ve výši 25 252,45 
Kč jako vlastní podíl na akci „Přeložení vodovodního řadu od čp. 116 po čp. 117“. 
 
19) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje ceník pronájmů prostorů v majetku 
obce Kamenec u Poličky a ceník poskytovaných služeb obce Kamenec u Poličky s platností 
od 1. 1. 2022. 
 
20) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje možnost zřízení pracovního místa pro 
technické práce s podporou úřadu práce co nejdříve v roce 2022. 
 
21) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje zajištění pracovně-právního vztahu 
s obsluhou pohostinství pro zajištění dalšího provozu pohostinství. 
 
22) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí plán provedení fyzické a 
dokladové inventarizace majetku obce Kamenec u Poličky ke dni 31. 12. 2021 dle vnitřní 
směrnice k provedení inventarizace a schvaluje složení inventarizační komise. 
 
Usnesení bylo schváleno 6-ti hlasy pro. 
 

Starosta obce na samotný závěr zasedání poděkoval všem za spolupráci v letošním 
roce, popřál všem krásné prožití vánočních svátků a především popřál hodně zdraví a vše 
nejlepší v novém roce 2022. 
 
 
 
V Kamenci u Poličky dne 14. 12. 2021. 
 
 
 
 
Zapisovatel:   Mgr. Hana Švandová 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

Ing. Stanislav Urban 
 
 
 
Bc. Vladimír Andrlík 
 


